
 

                                                                                                     

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.03.2025        г. Моршанск                                           № 421     

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Моршанского 
муниципального округа от 10.04.2024 №499 «Об утверждении 
муниципальной программы Моршанского муниципального округа 
«Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального округа 
и противодействие преступности»  
 

 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.04.2014 №345 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности», Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2020 

№344  «Стратегия противодействия экстремизму в Российской Федерации до 

2025 года», распоряжением Правительства Российской Федерации от 

03.02.2010 № 134-р «Об утверждении Концепции федеральной системы 

подготовки граждан Российской Федерации к военной службе на период до 

2024 года»,  Федеральным законом  от  20.08.2004  № 113-ФЗ «О присяжных 

заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации», постановлением администрации Тамбовской области от 

06.10.2014 №1203 «Об утверждении государственной программы 

Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Тамбовской 

области и противодействие преступности», решением Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 13.12.2023 

№88 «О бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 23.12.2024 №330 

«О бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской области на 

2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 23.12.2024 №329 «О 

бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской области на 2025 

и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Моршанского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Моршанского 

муниципального округа от 10.04.2024 №499 «Об утверждении 

муниципального программы Моршанского муниципального округа 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального округа 

и противодействие преступности», следующие изменения: 



2 

 

 

 1.2. «Паспорт муниципальной программы Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области «Обеспечение безопасности 

населения Моршанского муниципального округа и противодействие 

преступности» изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования     

муниципальной  

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию             

муниципальной программы в 2024 - 2030 годах составит –              

20252,6 тыс. рублей, в том числе: 

2024  год –  1949,3  тыс.рублей;                       

2025  год –  2839,4    тыс.рублей;                       

2026  год –   3049,9  тыс.рублей;                       

2027  год –   3103,5  тыс. рублей;                       

2028  год –   3103,5  тыс. рублей;                       

2029  год –   3103,5  тыс. рублей; 

2030  год –   3103,5  тыс. рублей. 

За счет средств федерального  бюджета      –  15304,7 тыс. 

рублей: 

2024  год –  1476,2   тыс. рублей; 

2025  год –  2093,6  тыс.рублей;                      

2026  год –  2304,1  тыс.рублей; 

2027  год –  2357,7 тыс. рублей; 

2028  год –   2357,7 тыс. рублей;                   

2029  год –   2357,7 тыс. рублей; 

2030  год –  2357,7 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета  –  3524,6 тыс. 

рублей: 

2024  год – 369,8 тыс.рублей; 

2025  год – 525,8 тыс.  рублей;                      

2026  год – 525,8 тыс.  рублей; 

2027  год –525,8 тыс.  рублей; 

2028  год – 525,8 тыс.  рублей;                   

2029  год – 525,8 тыс.  рублей; 

2030  год – 525,8 тыс.  рублей. 

За счет средств бюджета Моршанского муниципального 

округа  –  1423,3 тыс. рублей: 

2024  год –  103,3  тыс. рублей;                       

2025  год –  220,0  тыс. рублей;                       

2026  год –  220,0 тыс. рублей;                       

2027  год –  220,0 тыс. рублей;                       

2028  год –  220,0 тыс.  рублей;                       

2029  год –  220,0 тыс.  рублей; 

2030  год –  220,0 тыс.  рублей. 

За счет средств внебюджетных источников – 0 рублей:                                                    

2024  год –  0  рублей;                       

2025  год –  0  рублей;                       

2026  год –  0  рублей;                       



3 

 

 

2027  год –  0  рублей;                       

2028  год –  0  рублей;                       

2029  год –  0  рублей; 

2030  год –  0 рублей. 

       1.3. Раздел 5 муниципальной  программы Моршанского муниципального 

округа «Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального 

округа и противодействие преступности» изложить в новой редакции: 

 «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию             муниципальной 

программы в 2024 - 2030 годах составит – 20252,6 тыс. рублей, в том числе: 

2024  год –  1949,3  тыс.рублей;                       

2025  год –  2839,4    тыс.рублей;                       

2026  год –   3049,9  тыс.рублей;                       

2027  год –   3103,5  тыс. рублей;                       

2028  год –   3103,5  тыс. рублей;                       

2029  год –   3103,5  тыс. рублей; 

2030  год –   3103,5  тыс. рублей. 

За счет средств федерального  бюджета  – 15304,7 тыс. 

рублей: 

2024  год –  1476,2   тыс. рублей; 

2025  год –  2093,6  тыс.рублей;                      

2026  год –  2304,1  тыс.рублей; 

2027  год –  2357,7 тыс. рублей; 

2028  год –   2357,7 тыс. рублей;                   

2029  год –   2357,7 тыс. рублей; 

2030  год –  2357,7 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета  –  3524,6 тыс. рублей: 

2024  год – 369,8 тыс.рублей; 

2025  год – 525,8 тыс.  рублей;                      

2026  год – 525,8 тыс.  рублей; 

2027  год –525,8 тыс.  рублей; 

2028  год – 525,8 тыс.  рублей;                   

2029  год – 525,8 тыс.  рублей; 

2030  год – 525,8 тыс.  рублей. 

За счет средств бюджета Моршанского муниципального округа  –  1423,3 

тыс. рублей: 

2024  год –  103,3  тыс. рублей;                       

2025  год –  220,0  тыс. рублей;                       

2026  год –  220,0 тыс. рублей;                       

2027  год –  220,0 тыс. рублей;                       

2028  год –  220,0 тыс.  рублей;                       

2029  год –  220,0 тыс.  рублей; 

2030  год –  220,0 тыс.  рублей. 



4 

 

 

За счет средств внебюджетных источников – 0 рублей:                                                    

2024  год –  0  рублей;                       

2025  год –  0  рублей;                       

2026  год –  0  рублей;                       

2027  год –  0  рублей;                       

2028  год –  0  рублей;                       

2029  год –  0  рублей; 

2030  год –  0 рублей.» 

1.4.  Изложить  п.1.1,  п.1.1.2., п.1.2, п.1.2.1, п.1.3, п.1.3.1, «Итого по 

подпрограмме» раздела «1. Подпрограмма «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Моршанском муниципальном 

округе» «Перечня мероприятий муниципальной программы обеспечение 

безопасности населения Моршанского муниципального округа и 

противодействие преступности» приложения №2 к муниципальной 

программе Моршанского муниципального округа «Обеспечения 

безопасности населения Моршанского муниципального округа и 

противодействия преступности» от 10.04.2024 №499 в новой  редакции: 

№ 

п/п 
Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

и 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименова

ние 
значен

ие (по 

годам 

реализа

ции 

меропр

иятия) 

по 

годам, 

всего 

феде-

раль-

ный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюд

жетные 

средств

а 

1.1. Поддержка 

обществен-

ных объеди-

нений пра-

воохрани-

тельной 

направлен-

ности в 

установлен-

ном законода-

тельством 

порядке 

Комиссия по 

профилактике 

правонару-

шений, 

администра-

тивная 

комиссия, 

штаб 

народных 

дружин, 

народная 

дружина 

Моршанского 

муниципаль-

ного округа 

Количество 

членов 

народных 

дружин 

2024 369,8 0 369,8 0 0 

2025 525,8 0 525,8 0 0 

2026 525,8 0 525,8 0 0 

2027 525,8 0 525,8 0 0 

2028 525,8 0 525,8 0 0 

2029 525,8 0 525,8 0 0 

2030 525,8 0 525,8 0 0 

Итого 3524,6 0 3524,6 0 0 

1.1.2

. 

Исполнение 

государственн

ых 

полномочий 

по 

обеспечению 

деятельности 

Администрати

вная комиссия 

Моршанского 

муниципально

го округа 

Расходы на 

выплату 

персоналу 

муниципал

ьных 

органов. 

Иные 

2024  369,8 0 369,8 0 0 

2025 525,8 0 525,8 0 0 

2026 525,8 0 525,8 0 0 

2027 525,8 0 525,8 0 0 



5 

 

 

административ

ной комиссии 

Моршанского 

муниципально

го округа 

 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечени

я 

муниципал

ьных нужд 

2028 525,8 0 525,8 0 0 

2029 525,8 0 525,8 0 0 

2030 525,8 0 525,8 0 0 

Итого       3524,6 0 3524,6 0 0 

1.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оборудование 

мест 

массового 

пребывания 

граждан 

средствами 

видеонаблюде

ния на 

территории 

Моршанского 

муниципальн

ого округа 

 

 

 

 

Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Центр 

культурно-

досуговой 

деятельности» 

Моршанского 

муниципально

го округа 

Объекты, 

оборудован

ные 

системами 

видеонабл

юдения 

2024 25,0 0 0 25,0 0 

2025 70,0 0 0 70,0 0 

2026 70,0 0 0 70,0 0 

2027 70,0 0 0 70,0 0 

2028 70,0 0 0 70,0 0 

2029 70,0 0 0 70,0 0 

2030 70,0 0 0 70,0 0 

Итого 445,0 0 0 445,0 0 

1.2.1

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приобретение 

и установка  

средств 

видеонаблюде

ния в 

учреждениях 

культуры 

Моршанского 

муниципально

го округа 

 

 

 

Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры  

«Центр 

культурно-

досуговой 

деятельности» 

Моршанского 

муниципально

го округа  

Объекты, 

оборудован

ные 

системами 

видеонабл

юдения 

2024 25,0 0 0 25,0 0 

2025 70,0 0 0 70,0 0 

2026 70,0 0 0 70,0 0 

2027 70,0 0 0 70,0 0 

2028 70,0 0 0 70,0 0 

2029 70,0 0 0 70,0 0 

2030 70,0 0 0 70,0 0 

Итого 445,0 0 0 445,0 0 

1.3. 

 

 

 

 

 

 

 

Оборудование 

объекта 

техническими 

средствами 

защиты 

информации  

Отдел по 

организации и 

осуществлени

ю 

деятельности 

по опеке и 

попечительств

у в отношении 

несовершен-

нолетних 

граждан 

администраци

и 

Моршанского 

муниципально

Объекты 

оборудован

ные 

технически

ми 

средствами 

защиты 

информаци

и (МПТК) 

2024 22,0 0 0 22,0 0 

2025 70,0 0 0 70,0 0 

2026 70,0 0 0 70,0 0 

2027 70,0 0 0 70,0 0 

2028 70,0 0 0 70,0 0 

2029 70,0 0 0 70,0 0 

2030 70,0 0 0 70,0 0 



6 

 

 

го округа Итого 445,0 0 0 445,0 0 

1.3.1 

 

 

 

 

 

 

 

Введение в 

эксплуатацию 

объекта, 

оборудованног

о 

техническими 

средствами 

защиты 

информации 

(МПТК) и 

иным 

оборудование

м. 

Приобретение 

оргтехники, 

оборудования, 

отвечающего 

за 

автоматическо

е поддержание 

в помещении 

отдельных 

параметров 

(температуры, 

влажности и 

пр.) и 

комплектующ

ие к ним 

Отдел по 

организации и 

осуществлени

ю 

деятельности 

по опеке и 

попечительств

у в отношении 

несовершенно

летних 

граждан 

администраци

и 

Моршанского 

муниципально

го округа 

Объекты 

оборудован

ные 

технически

ми 

средствами 

защиты 

информаци

и (МПТК). 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечени

я 

муниципал

ьных нужд 

2024 22,0 0 0 22,0 0 

2025 70,0 0 0 70,0 0 

2026 70,0 0 0 70,0 0 

2027 70,0 0 0 70,0 0 

2028 70,0 0 0 70,0 0 

2029 70,0 0 0 70,0 0 

2030 70,,0 0 0 70,,0 0 

Итого 442,0 0 0 442,0 0 

      Итого: 2024 416,8 0 369,8 47,0 0 

2025 665,8 0 525,8 140,0 0 

2026 665,8 0 525,8 140,0 0 

2027 665,8 0 525,8 140,0 0 

2028 665,8 0 525,8 140,0 0 

2029 665,8 0 525,8 140,0 0 

2030 665,8 0 525,8 140,0 0 

Итого: 4411,6 0 3524,6 887,0 0 

 

1.5.  Изложить  п.2.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.2, 2.2.1, «Итого по подпрограмме» 

раздела «2. Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в 

Моршанском муниципальном округе»  «Перечня мероприятий 

муниципальной программы обеспечение безопасности населения 

Моршанского муниципального округа и противодействие преступности» 

приложения №2 к муниципальной программе Моршанского муниципального 

округа «Обеспечения безопасности населения Моршанского муниципального 

округа и противодействия преступности» от 10.04.2024 №499 в новой  

редакции: 



7 

 

 

№ 

п/п 
Наименовани

е 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

и 

Ожидаемые 

непосредств

енные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 
по годам, всего феде-

ральный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

местны

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

2.1. Информацион

но-

пропагандист

ское 

противодейст

вие 

терроризму и 

экстремизму 

Антитеррорист

ическая 

комиссия 

Моршанского 

муниципально

го округа; 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

архивного 

дела 

администраци

и 

Моршанского 

муниципально

го округа; 

отдел 

образования 

администраци

и 

Моршанского 

муниципально

го округа; 

отдел по 

организации 

деятельности 

комиссии по 

делам 

несовершенно

летних и 

защите  их 

прав 

администраци

и 

Моршанского 

муниципально

го округа; 

территориаль-

ные отделы 

администраци

и 

Моршанского 

муниципально

го округа 

Повышение 

качества 

обучения 

жителей 

Моршанског

о 

муниципальн

ого округа 

правилам 

поведения 

при угрозе 

совершения 

террористиче

с-кого акта. 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

муниципальн

ых нужд 

2024 0 0 0 0 0 

2025 20,0 0 0 20,0 0 

2026 20,0 0 0 20,0 0 

2027 20,0 0 0 20,0 0 

2028 20,0 0 0 20,0 0 

2029 20,0 0 0 20,0 0 

2030 20,0 0 0 20,0 0 

Итого 120,0  0 0 120,0  0 

2.1.1 Распространен

ие 

методических 

рекомендаций, 

буклетов, 

Антитеррорист

ическая 

комиссия 

Моршанского 

муниципально

Повышение 

качества 

обучения 

жителей 

Моршанског

2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 



8 

 

 

памяток, 

плакатов по 

противодейств

ию 

терроризму, 

экстремизму, 

разжиганию 

межнациональ

ной розни 

 

го округа; 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

архивного 

дела 

администраци

и 

Моршанского 

муниципально

го округа; 

отдел 

образования 

администраци

и 

Моршанского 

муниципально

го округа; 

отдел по 

организации 

деятельности 

комиссии по 

делам несо-

вершеннолетн

их и защите  

их прав адми-

нистрации 

Моршанского 

муниципально

го округа; 

территориаль-

ные отделы 

администраци

и 

Моршанского 

муниципально

го округа 

о 

муниципальн

ого округа 

правилам 

поведения 

при угрозе 

совершения 

террористиче

ского акта.  

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

муниципальн

ых нужд 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

Итого 0 0 0 0 0 

2.1.2 Оборудование 

информационн

ых уличных 

стендов и 

размещение на 

них 

информации 

для населения 

Моршанского 

муниципально

го округа по 

вопросам 

противодейств

ия терроризму  

и экстремизму 

Отдел ГО ЧС, 

ОБ админист-

рации 

Моршанс-кого 

муници-

пального 

округа, 

территориаль-

ные отделы 

администраци

и 

Моршанского 

муниципально

го округа 

Участие в 

профилактик

е терроризма 

и 

экстремизма. 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

муниципальн

ых нужд 

2024 0 0 0 0 0 

2025 20,0 0 0 20,0 0 

2026 20,0 0 0 20,0 0 

2027 20,0 0 0 20,0 0 

2028 20,0 0 0 20,0 0 

2029 20,0 0 0 20,0 0 

2030 20,0 0 0 20,0 0 

Итого 120,0  0 0 120,0  0 

2.2. Обеспечение 

деятельности 

антитеррорис

тической 

комиссии 

Антитеррорист

ическая 

комиссия 

Моршанского 

муниципально

Повышение 

эффективнос

ти 

взаимодейств

ия субъектов 

2024 46,0 0 0 46,0 0 

2025 30,0 0 0 30,0 0 

2026 30,0 0 0 30,0 0 



9 

 

 

Моршанского 

муниципальн

ого округа 

го округа профилактик

и терроризма  

2027 30,0 0 0 30,0 0 

2028 30,0 0 0 30,0 0 

2029 30,0 0 0 30,0 0 

2030 30,0 0 0 30,0 0 

Итого 226,0 0 0 226,0 0 

2.2.1 Приобретение 

компьютера, 

оргтехники, 

телефона,  

ручных 

металлодетект

оров,  

радиостанций, 

канцтоваров, 

мебели, 

закупка 

средства 

защиты 

информации 

несанкциониро

ванного 

доступа 

Антитеррорист

ическая 

комиссия 

Моршанского 

муниципально

го округа 

Повышение 

эффективнос

ти 

взаимодейств

ия субъектов 

профилактик

и 

терроризма. 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

муниципальн

ых нужд 

2024 46,0 0 0 46,0 0 

2025 30,0 0 0 30,0 0 

2026 30,0 0 0 30,0 0 

2027 30,0 0 0 30,0 0 

2028 30,0 0 0 30,0 0 

2029 30,0 0 0 30,0 0 

2030 30,0 0 0 30,0 0 

Итого 226,0 0 0 226,0 0 

 

 

 

2024 46,0 0 0 46,0 0  

2025 50,0 0 0 50,0 0  

2026 50,0 0 0 50,0 0  

 2027 50,0 0 0 50,0 0  

2028 50,0 0 0 50,0 0  

2029 50,0 0 0 50,0 0  

2030 50,0 0 0 50,0 0 

Итого 346,0 0 0 346,0  0 

 

1.6.  Изложить  п.3.1,  3.1.1, 3.2, 3.2.1, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, «Итого по 

программе»  «Перечня мероприятий муниципальной программы обеспечение 

безопасности населения Моршанского муниципального округа и 

противодействие преступности» приложения №» к муниципальной 

программе Моршанского муниципального округа «Обеспечения 

безопасности населения Моршанского муниципального округа и 

противодействия преступности» от 10.04.2024 №499 в новой  редакции: 
 

№ 

Наименование 

подпрограммы

, основного 

Ответствен

ный 

исполнител

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 



10 

 

 

п/п мероприятия, 

мероприятия 

ь, 

соисполнит

ели 

наименование, 

единица 

измерения 

значен

ие (по 

годам 

реализ

ации 

мероп

риятия

) 

по годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебю

джетн

ые 

средст

ва 

3.1 

 

Мероприятия 

по 

повышению 

уровня 

физической 

подготовленн

ости 

допризывной 

молодёжи  

Отдел 

образовани

я 

администра

ции 

Моршанско

го 

муниципал

ьного 

округа 

Количество 

участников 

соревнования, 

человек 

2024 10,3 0 0 10,3 0 

2025 30,0 0 0 30,0 0 

2026 30,0 0 0 30,0 0 

2027 30,0 0 0 30,0 0 

2028 30,0 0 0 30,0 0 

2029 30,0 0 0 30,0 0 

2030 30,0 0 0 30,0 0 

Итого 190,3 0 0 190,3 0 

3.1.1 

 

Проведение 

мероприятий, 

направленных 

на повышение 

мотивации к 

военной 

службе 

Отдел 

образовани

я 

администра

ции 

Моршанско

го 

муниципал

ьного 

округа 

Количество 

участников 

соревнования, 

человек 

2024 10,3 0 0 10,3 0 

2025 30,0 0 0 30,0 0 

2026 30,0 0 0 30,0 0 

2027 30,0 0 0 30,0 0 

2028 30,0 0 0 30,0 0 

2029 30,0 0 0 30,0 0 

2030 30,0 0 0 30,0 0 

Итого 190,3 0 0 190,3 0 

3.2 Осуществлен

ие 

первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариат

ы 

Отдел 

гражданско

й обороны, 

чрезвычайн

ых 

ситуаций, 

общественн

ой 

безопаснос

ти 

администра

ции 

Моршанско

го 

муниципал

ьного 

округа 

специалисты 

по первичному 

воинскому 

учету, человек 

2024 1473,0 1473,0 0 0 0 

2025 2091,0 2091,0 0 0 0 

2026 2277,5 2277,5 0 0 0 

2027 2355,5 2335,5 0 0 0 

2028 2355,5 2335,5 0 0 0 

2029 2355,5 2335,5 0 0 0 

2030 2355,5 2335,5 0 0 0 

Итого 15263,5 15263,5 0 0 0 

3.2.1 Расходы на Отдел специалисты 2024 1473,0 1473,0 0 0 0 



11 

 

 

. осуществление 

первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где  

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

гражданско

й обороны, 

чрезвычайн

ых 

ситуаций, 

общественн

ой 

безопаснос

ти 

администра

ции 

Моршанско

го 

муниципал

ьного 

округа 

по первичному 

воинскому 

учету, человек  

2025 2091,0 2091,0 0 0 0 

2026 2277,5 2277,5 0 0 0 

2027 2355,5 2335,5 0 0 0 

2028 2355,5 2335,5 0 0 0 

2029 2355,5 2335,5 0 0 0 

2030 2355,5 2335,5 0 0 0 

Итого 15263,5 15263,5 0 0 0 

3.2.2

. 

Расходы на 

выплату 

персоналу 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) органов 

Отдел 

гражданско

й обороны, 

чрезвычайн

ых 

ситуаций, 

общественн

ой 

безопаснос

ти 

администра

ции 

Моршанско

го 

муниципал

ьного 

округа 

специалисты 

по первичному 

воинскому 

учету, человек 

2024 1448,9 1448,9 0 0 0 

2025  1850,0  1850,0 0 0 0 

2026 1850,0 1850,0 0 0 0 

2027 2000,0 2000,0 0 0 0 

2028 2000,0 2000,0 0 0 0 

2029 2000,0 2000,0 0 0 0 

2030 2000,0 2000,0 0 0 0 

Итого 13148,9 13148,9 0 0 0 

3.2.3 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальны

х  нужд 

Отдел 

гражданско

й обороны, 

чрезвычайн

ых 

ситуаций, 

общественн

ой 

безопаснос

ти 

администра

ции 

Моршанско

го 

муниципал

ьного 

округа 

специалисты 

по первичному 

воинскому 

учету, человек  

2024 24,1 24,1 0 0 0 

2025 241,0 241,0 0 0 0 

2026 427,5 427,5 0 0 0 

2027 355,5 355,5 0 0 0 

2028 355,5 355,5 0 0 0 

2029 355,5 355,5 0 0 0 

2030 355,5 355,5 0 0 0 

Итого 2114,6 2114,6 0 0 0 

Итого по подпрограмме 2024 1483,3 1473,0 0 10,3 0 

2025 2121,0 2091,0 0 30,0 0 

2026 2307,5 2277,5 0 30,0 0 

2027 2385,5 2355,5 0 30,0 0 

2028 2385,5 2355,5 0 30,0 0 



12 

 

 

2029 2385,5 2355,5 0 30,0 0 

2030 2385,5 2355,5 0 30,0 0 

Итого 15453,8 15263,5 0 190,3 0 

 

1.7.  Изложить  п.4.1 раздела «4 «Прочие основные мероприятия 

муниципальной программы, не вошедшие в программы»  «Перечня 

мероприятий муниципальной программы обеспечение безопасности 

населения Моршанского муниципального округа и противодействие 

преступности» приложения №» к муниципальной программе Моршанского 

муниципального округа «Обеспечения безопасности населения Моршанского 

муниципального округа и противодействия преступности» от 10.04.2024 

№499 в новой  редакции: 
 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы

, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименование, 

единица измерения 

по годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебю

джетн

ые 

средст

ва 

4.1 

 

Прочие 

основные 

мероприятия: 

осуществление 

полномочий 

по 

составлению 

(изменению) 

списков 

кандидатов 

присяжные 

заседатели 

федеральных 

судов общей 

юрисдикции в 

Российской 

Федерации 

 

 

Отдел 

организаци

онно и 

кадровой 

работы 

администра

ции 

Моршанско

го 

муниципал

ьного 

округа 

 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальны

х нужд 

2024 3,2  3,2 0 0 0 

2025   2,6 2,6 0 0 0 

2026 

 2027 

26,6 26,6 0 0 0 

2,2 2,2 0 0 0 

2028 2,2 2,2 0 0 0 

2029 2,2 2,2 0 0 0 

2030 2,2 2,2 0 0 0 

Итого: 41,2 41,2 0 0 0 

 

1.8.  Изложить  пункт  «ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ» раздела «Перечня 

мероприятий муниципальной программы обеспечение безопасности 

населения Моршанского муниципального округа и противодействие 

преступности» приложения №2 к муниципальной программе Моршанского 

муниципального округа «Обеспечения безопасности населения Моршанского 

муниципального округа и противодействия преступности» от 10.04.2024 

№499 в новой  редакции: 
 Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 



13 

 

 

по годам, всего федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 

ВСЕГО  ПО  ПРОГРАММЕ: 2024 1949,3 1476,2 369,8   103,3 0 

2025 2839,4 2093,6 525,8 220,0 0 

2026 3049,9 2304,1 525,8 220,0 0 

2027 3103,5 2357,7 525,8 220,0 0 

2028 3103,5 2357,7 525,8 220,0 0 

2029 3103,5 2357,7 525,8 220,0 0 

2030 3103,5 2357,7 525,8 220,0 0 

Итого: 20252,6 15304,7 3524,6 1423,3 0 

1.9.  Изложить раздел «Муниципальная программа Моршанского 

муниципального округа» главы «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Моршанского муниципального округа  

«Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального округа 

и противодействие преступности» за счет всех источников финансирования» 

приложения №3 к муниципальной программе Моршанского муниципального 

округа «Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального 

округа и противодействие преступности» от 10.04.2024 №499 в новой  

редакции согласно Приложения. 

1.10. «Паспорт подпрограммы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Моршанском муниципальном округе» 

приложения №4 к муниципальной программе Моршанского муниципального 

округа «Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального 

округа и противодействие преступности» от 10.04.2024 №499 раздел «Объем 

и источники финансирования подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 

2024–2030 годы за счет всех источников 

финансирования составит — 4411,6 тыс.рублей, в 

том числе: 

2024 год — 416,8 тыс. рублей; 

2025 год — 665,8 тыс.рублей; 

2026 год — 665,8 тыс.рублей; 

2027 год — 665,8 тыс.рублей; 

2028 год — 665,8 тыс.рублей; 

2029 год — 665,8 тыс.рублей; 

2030 год  –  665,8 тыс.рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 0 рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год — 0 рублей; 

2025 год — 0 рублей; 



14 

 

 

2026 год — 0 рублей; 

2027 год — 0 рублей; 

2028 год — 0 рублей; 

2029 год — 0 рублей; 

за счет средств областного бюджета – 3524,6 

тыс.рублей, в том числе по годам: 

2024 год —369,8 тыс.рублей; 

2025 год — 525,8 тыс.рублей; 

2026 год — 525,8 тыс. рублей; 

2027 год — 525,8 тыс. рублей; 

2028 год — 525,8 тыс. рублей; 

2029 год — 525,8 тыс. рублей; 

2030 год  – 525,8 тыс.рублей; 

за счет средств бюджета Моршанского 

муниципального округа – 887,0 тыс.рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год — 47,0 рублей; 

2025 год — 140,0 рублей; 

2026 год — 140,0 рублей; 

2027 год — 140,0 рублей; 

2028 год — 140,0 рублей; 

2029 год — 140,0 рублей; 

2030 год –   140,0 рублей. 

за счет внебюджетных средств - 0 рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год — 0 рублей; 

2025 год — 0 рублей; 

2026 год — 0 рублей; 

2027 год — 0 рублей; 

2028 год — 0 рублей; 

2029 год — 0 рублей; 

2030 год –   0 рублей. 

1.11. Раздел 5 муниципальной подпрограммы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Моршанском 

муниципальном округе» приложения №4 к муниципальной программе 

Моршанского муниципального округа «Обеспечение безопасности населения 

Моршанского муниципального округа и противодействие преступности» от 

10.04.2024 №499 раздел «Объем и источники финансирования 

подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

 «5. Источником финансирования подпрограммы являются средства 

областного, бюджета Моршанского муниципального  округа. 

 Общий объем финансирования подпрограммы в 2024–2030 годы за счет 

всех источников финансирования составит — 4411,6 тыс.рублей, в том числе: 

2024 год — 416,8 тыс. рублей; 

2025 год — 665,8 тыс.рублей; 



15 

 

 

2026 год — 665,8 тыс.рублей; 

2027 год — 665,8 тыс.рублей; 

2028 год — 665,8 тыс.рублей; 

2029 год — 665,8 тыс.рублей; 

2030 год  –  665,8 тыс.рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 0 рублей, в том числе по годам: 

2024 год — 0 рублей; 

2025 год — 0 рублей; 

2026 год — 0 рублей; 

2027 год — 0 рублей; 

2028 год — 0 рублей; 

2029 год — 0 рублей; 

за счет средств областного бюджета – 3524,6 тыс.рублей, в том числе по 

годам: 

2024 год —369,8 тыс.рублей; 

2025 год — 525,8 тыс.рублей; 

2026 год — 525,8 тыс. рублей; 

2027 год — 525,8 тыс. рублей; 

2028 год — 525,8 тыс. рублей; 

2029 год — 525,8 тыс. рублей; 

2030 год  – 525,8 тыс.рублей; 

за счет средств бюджета Моршанского муниципального округа – 887,0 

тыс.рублей, в том числе по годам: 

2024 год — 47,0 рублей; 

2025 год — 140,0 рублей; 

2026 год — 140,0 рублей; 

2027 год — 140,0 рублей; 

2028 год — 140,0 рублей; 

2029 год — 140,0 рублей; 

2030 год –   140,0 рублей. 

за счет внебюджетных средств - 0 рублей, в том числе по годам: 

2024 год — 0 рублей; 

2025 год — 0 рублей; 

2026 год — 0 рублей; 

2027 год — 0 рублей; 

2028 год — 0 рублей; 

2029 год — 0 рублей; 

2030 год –   0 рублей.» 

 1.12. «Паспорт подпрограммы «Противодействие терроризму и 

экстремизму в Моршанском муниципальном округе» приложения №5 к 

муниципальной программе Моршанского муниципального округа 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального округа 

и противодействие преступности» от 10.04.2024 №499 раздел «Объем и 

источники финансирования подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

Объемы и Общий объем финансирования подпрограммы в 2024-2030 



16 

 

 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

годах составит — 346,0 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета Моршанского муниципального 

округа —   346,0 рублей,  в том числе по годам: 

2024 год – 46,0  рублей; 

2025 год – 50,0  рублей; 

2026 год – 50,0  рублей; 

2027 год – 50,0  рублей; 

2028 год – 50,0  рублей; 

2029 год – 50,0  рублей; 

2030 год – 50,0  рублей. 

1.13. Раздел 5 муниципальной подпрограммы «Противодействие 

терроризму и экстремизму в Моршанском муниципальном округе» 

приложения №5 к муниципальной программе Моршанского муниципального 

округа «Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального 

округа и противодействие преступности» от 10.04.2024 №499 раздела «5. 

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Источником финансирования подпрограммы являются средства 

бюджета Моршанского муниципального округа. 

 Общий объем финансирования подпрограммы в 2024-2030 годах 

составит — 346,0 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета Моршанского муниципального округа —   346,0 

рублей,  в том числе по годам: 

2024 год – 46,0  рублей; 

2025 год – 50,0  рублей; 

2026 год – 50,0  рублей; 

2027 год – 50,0  рублей; 

2028 год – 50,0  рублей; 

2029 год – 50,0  рублей; 

2030 год – 50,0  рублей. 

Объемы расходов на выполнение подпрограммы ежегодно уточняются 

при формировании бюджета на очередной финансовый год.» 

1.14. «Паспорт подпрограммы «Подготовка граждан к военной службе 

в Моршанском муниципальном округе» на 2024-20230 годы» приложения 

№6 к муниципальной программе Моршанского муниципального округа 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального округа 

и противодействие преступности» от 10.04.2024 №499 раздел «Объем и 

источники финансирования подпрограммы»  изложить в новой редакции: 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счёт средств 

федерального бюджета и бюджета Моршанского 

муниципального округа. Общий объём 

финансирования составляет – 15453,8 

тыс.рублей, в том числе:  

- за счет средств федерального бюджета – 15263,5 

тыс. рублей; 



17 

 

 

в том числе по годам: 

2024 год —  1473,0  тыс. рублей; 

2025 год —  2091,0  тыс. рублей; 

2026 год —  2277,5 тыс. рублей; 

2027 год —  2355,5  тыс. рублей; 

2028 год —  2355,5  тыс. рублей; 

2029 год —  2355,5  тыс. рублей; 

2030 год —  2355,5  тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета – 0 рублей; 

в том числе по годам: 

2024 год — 0 рублей; 

2025 год — 0 рублей; 

2026 год — 0 рублей; 

2027 год — 0 рублей; 

2028 год — 0 рублей; 

2029 год — 0 рублей; 

2030 год — 0 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета Моршанского 

муниципального округа – 190,3 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2024 год — 10,3 тыс.рублей; 

2025 год — 30,0 тыс.рублей; 

2026 год — 30,0 тыс.рублей; 

2027 год — 30,0 тыс.рублей; 

2028 год — 30,0 тыс.рублей; 

2029 год — 30,0 тыс.рублей. 

2030 год — 30,0 тыс.рублей. 

1.15. Раздел 5 муниципальной подпрограммы «Подготовка граждан к 

военной службе в Моршанском муниципальном округе» на 2024-2030» 

приложения №6 к муниципальной программе Моршанского муниципального 

округа «Обеспечение безопасности населения Моршанского муниципального 

округа и противодействие преступности» от 10.04.2024 №499 раздела «5. 

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма финансируется за счёт средств федерального бюджета и 

бюджета Моршанского муниципального округа. Общий объём 

финансирования составляет – 15453,8 тыс.рублей, в том числе:  

- за счет средств федерального бюджета – 15263,5 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2024 год —  1473,0  тыс. рублей; 

2025 год —  2091,0  тыс. рублей; 

2026 год —  2277,5 тыс. рублей; 

2027 год —  2355,5  тыс. рублей; 

2028 год —  2355,5  тыс. рублей; 

2029 год —  2355,5  тыс. рублей; 



18 

 

 

2030 год —  2355,5  тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета – 0 рублей; 

в том числе по годам: 

2024 год — 0 рублей; 

2025 год — 0 рублей; 

2026 год — 0 рублей; 

2027 год — 0 рублей; 

2028 год — 0 рублей; 

2029 год — 0 рублей; 

2030 год — 0 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета Моршанского муниципального округа – 190,3 тыс. 

рублей; 

в том числе по годам: 

2024 год — 10,3 тыс.рублей; 

2025 год — 30,0 тыс.рублей; 

2026 год — 30,0 тыс.рублей; 

2027 год — 30,0 тыс.рублей; 

2028 год — 30,0 тыс.рублей; 

2029 год — 30,0 тыс.рублей. 

2030 год — 30,0 тыс.рублей. 

Объемы расходов на выполнение подпрограммы ежегодно уточняются 

при формировании бюджета на очередной финансовый год.» 

 1.16. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального  округа  (Ивашина) обеспечить  

опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой 

информации газете «Согласие», размещение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru), на официальном сайте администрации 

Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru). 

 

 

  

Глава Моршанского  

муниципального округа      П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.В. Попова 

8(47533) 4-49-30 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

